¶ Be ipsum procedente spiritu sancto, et diuina ipsius potentia, iuxta

quam dictum est, spiritus ubi uult spirat.

Ca. X.

 Lausula hæc quæ breuissima, spūs ubi uult spirat, diuinā eiusdem spūs sancti naturā diuinam nihilominus potentiam, magnifice nobis, quin eti credimus, enunciata, & manifeste quedam dissimilitudo est, hunc secernens ab omni spiritu quicunque deus non est uel sub deo spirat. Nullus enim spūs præter hunc spiritu qui deus est ubi uult spirat. Creatus quilibet spūs bonus siue malus spirat quo spirare mittit uel permittitur: nec ita spirat, ut ipsa spūs nostri substantiam ingrediat, nisi solus creator spūs. ¶ Quid ergo est (inquis) quod quilibet homo spiritu maligno plenus dicit: Sicut enim legimus hominem quemcumque a spiritu maligno, non quomodo cum sed ita ut de illo dicat Euangelista, quia intravit in

De filio Dei
spiritus sanctus
procedit. De
sanctis homi
nibus vox uel
doctrina spiri
tus sancti,
Iohann. §

Quatitor proprie
cipua flumina
sacramen
ta Christi
Gene. 21

Iohann. §
Spiritus ubi
uult spirat

Obiectio

Aetu. 6.

Iohann. §

XVIII. RUPERT. ABBA. DE GLORIE. TRINI.

Zach. j. uit in illum Satan. Similiter de bonis spiritibus, hoc exemplū est apud Zachariam Prophetā. Et dixit ad me angelus qui loquebatur in me. Ego ostendā tibi quid sint haec. Item respondit dñs angelo qui loquebatur in me, uerba bona, uerba consolatoria. Et post aliquā. Et ecce angelus qui loquebatur in me, egrediebat, & alius angelus egrediebat in occursum eius. ¶ Ad hāc inquā. Nec ista scripturā testimonia compellūt nos, nec ipsa ratio consentit, ut dicamus uel suspicemur, quod creatus rationalis spiritus rationali spiritui substantia liter unq̄ potuerit aut possit infundi, uel quod rationalis spiritus capax sit alterius, nisi solius spiritus dei. In habitationē dntaxat corporis missus aut permisus se se inserit. Et malus qđ dem spiritus cōprehensum homini spiritū ueneno malitiae insicit, aut furiosus agitat flagellis: bonus aut̄ angelus custos appositus humano spiritui, derulcet eū verbis bonis, verbis consolatorijs: in ipsam aut̄ substantiā neuter se se fundit. Neque enim ita subtilior spiritus angelicus humano spiritu ē, ut alter alterius capax, uel alter alteri capabilis sit. Solus creator spiritus, solus (in qđ) & unus deus p̄ & filius & sp̄s sanctus huāo spiritui capabilis ē, quia sōe subtilior est. Si quis diligit me (ait filius) & pater meus diligit eū, & ad eū ueniemus, & mansionem apud cū faciemus. De isto aut̄ paracleto spiritu sancto idem dixit. Vos aut̄ cognoscetis eum, quia apud uos manebit, & in uobis erit.

¶ Be illo modo spiramenti eius, quo spirans ubi vult ipsam animę substantiam penetrat, & abysolum eius perambulat, & quod huius dignationis experimentum sentire in hac vita valde paucorum est. Caput. XI.

Spiritus sanctus
& de foris &
intus spirat.

Deforis spi-
rat etiā in ma-
lis. J.Reg. 19

Num. 24.

Gitur hic spiritus deus est, & hoc præsens quoq̄ sententia confirmat, dicens, spiritus ubi uult spirat. Cum uult, deforis per angelū spirat, id est, præcepit uel consiliū dat: Et cū uult, intus per seruētiplū spirat, id ē, ipsam animā substantiam sensibiliter perambulat. At uero istud, quod postremū dixi, ualde paucorū est, dū in corpore uiuentes peregrinantur ad dñm. ¶ Illud qđ primū dixi, quia dū uult, spirat deforis, adeo multorū est ut etiā malis interdū accidere potuerit. Exempli gratia: Misit Saul lictores, ut raperent David. Qui cū uidissent cuncum Prophetas & uaticinantiū, & Samuel stantē super eos factus est etiā in illis sp̄s dñi, & prophetare cōperūt etiam ip̄i. Prophetauerūt & alij nuntiū, prophetauerūt & tertij. Abiit & ip̄se, & factus est etiā super eū spiritus dñi, & prophetauit. Effectus eī qđam est, ualeans appetire interiores oculos, etiā eius qui non meret ingressum ad se eiusdem sp̄s dñi, ut videat qđ ante ignorauit, & intelligat uoluntatē dñi: nimis ad iudiciū sibi. Quemadmodū & ille Balaam, qđ de semetiō ait. Dixit Balaam filius Beor, dixit homo cuius obtutus est oculus. Dixit auditor sermonū dei, qui uisionē omnipotentis intuitus est, qui cadit, & sic aperiūtur oculi eius. ¶ De qđidelicit Balaā in p̄nti rōe ppendendū ē, quia cū semel & iterū dictū ul̄scriptū sit, qđ occursē ei dñs, posuit uerbū in ore eius, nusq̄ dictū ē, posuit in corde eius sicut dñdig no & fideli uiro, prope est uerbum in corde tuo & in ore tuo. Nō enim in corde Deu. 50 p̄ dilectionē sapiebat ea qđ dei sunt, qđis ore p̄ sciam pferat ea qđ dei sunt. ¶ Istū modū spiras menti, de quo dicere cōperā, quo sp̄s sanctus multiplex (ut ait Iap̄ia) subtilis, mobilis, dicere Cori. 2. tūs, incoquinatus, certus, suavis, stabilis, securus, oibus mobilibus mobilior, ipsam animā Sap. 7 substantiā penetrat, & abysolum eius perambulat, ualde paucorū ē experit, qđ in hac uita sunt à domino peregrini: & cum uix quispiam eorū expertus fuerit, non ualeat uerbis ex primere si uelit, quoniam ineffabile est quod sentit. Hic nimis opus non habet, ut eū doceat at quis, quod sp̄s sanctus deus sit, ipsa enim infusionis eius uncio docet eum, quemadmodū Iohannes Apostolus in epistola sua dicit. Et nos unctionem habetis à sancto, & non necesse habetis ut aliquis doceat uos, sed sicut uncio eius docet uos de omnibus Vt qđ in semetipso expertus hec dixit. Et aliquos inter illos esse nouerat, qui non nihil habebūt, de ista unctione mirabili, unctione ineffabili, per quam intelligit beata anima, quod deo placita sit, sicut & postmodum dicit: In hoc intelligimus quoniam in eo manemus, & ip̄se in nobis, quoniam de spiritu suo dedit nobis.

J.Iohā. 2.

J.Iohan. 3

¶ Quod ibi paracletus iste spirare uelit, ubi non queritur uel recipitur consolatio presentis seculi, & de eo quod ait dominus, rogabo patrem & alijm paracletum dabit uobis. Ca. XLI.

Vbiq̄

Biquo spūs huiuscemodi aspirationē spirare uult? Nā qd̄ spiret ubi uult, tanq̄ deus & oportens dñs, creditus & scimus: sed hoc nō frustra diligēs animus que rit ubi ille spirare uelit, uel spirare cōsueuerit. Ad hæc inquam. Illīc spirare uult & illīc spirat aspiratōe illa mirabilis, quā dixi, ubi nō est cōsolatio p̄sens secu li, ubi est q̄ dicat, renuit cōsolari aia mea. Itē: Heu mihi quia incolatus meus plongatus est, habitaui cū habitantibus cedar, multū incola fuit aia mea. Sed hic gemitus, cui n̄isi deo uel spū eius ē manifest? Iccirco & altius dicit; Secretū mēu mihi, secretū mēu mihi, uæ mihi Quā ob causam? Confratōe cōfringet terra, cōtritōe cōteret terra, cōmoitione cōmouet bīterra, agitatōe agitat terra; & subaudias, iccirco renuit cōsolari aia mea, quia cōsolatio stabilis nō est in terra, cōfringenda, cōterenda, cōmouenda, agitāda. Qd̄ iam in partibus ali quotiēs factū est, uniuersaliter aut̄ ultimo iudicio sit irrecuperabiliter. Vbi, p̄ mōi causa lucitus est uel gemitus, ubi spū iste paracletus, id est, cōsolator, spirare uult. ¶ Q̄ es huius se culi alia habet cōsolationē suā, & uæ uobis diuitibus (ait dñs) quia habetis cōsolationē uestram. Ad discipulos aut̄ suos dicit. Et ego rogabo patrē, & aliū paracletū dabit uobis, ut maneat uobis cū i eternū. Aliū paracletū dixit, uidelicet iccirco, q̄a duo sunt paracleti, mul tū dissimiles, immo & oppositi, hinc spūs dei, illinc spūs huius mōdi. Vnde & cum dixisset & aliū paracletū dabit uobis; subiuxit, quē mōdus nō p̄t accipere, quia nō uidet eum, nec scit eū, v̄c̄ sua paclesi cōsolatū & icrassatū habet cor suū. Et qd̄ bon⁹ & acceptus ē sensus, q̄ dicitū ē aī nos, sp̄m sc̄m, iccirco aliū paracletū à filio esse nūcupatū, q̄a filius ip̄e paracletus est, aliū in plōna, nō aliud in natura, sed nihilominus hic sensus, quē nūc dicim⁹, placet, im mo & expeditior ē. Deniq̄ in beata trinitate ē quidē, & necessario cōfitemur ad salutē, q̄a est, p̄sonaz pluralitas; sed nō est ibi ulla paracletois, id ē, cōsolatōis, dualitas. Hic p̄fecto in hac oppositōe, ubi deo mōdus opponit, dicendo, & aliū paracletū dabit uobis pater sp̄ritū ueritatis, quē mōdus nō p̄t accipere, quia nō uidit eū, manifesta est dualitas paracletois, quia sicut duo sunt spūs, aliū mōdi, aliū dei. Vnde Apl̄us loqui, nō sp̄m huius mōdi accepimus, sed sp̄m qui ex deo est; sic & duos paracletos, nihil coe habentes, recte dici ratio cōtentit, aliū sp̄m huius mōdi qui cōsolat filios seculi in delicijs trāsistorijs, aliū sp̄m dei in quo solo cōsolationē habet filij dei, filij sponsi, qui ablatus est ab eis.